
COMUNITÀ MONTANA CALORE SALERNITANO
ALBANELLA - AÌ.TAVILLA SILENTINA • CAAIPORA • • CASTEL SAN LORENZO ■ FELITTO •
- LAURINO • M/VGLIANO VETERE ■ MONTEFORTE CILENTO ■ PIAGGINE - ROCCADASPIDE

• SACCO - STIO • TRENTINARA ■ VALLE DELL'ANGELO

84069 ROCCADASPIDE (SA) Via Cesine Tel. 0828/94ii32

E-mail: protocollo@pec.cmcalore.it

COPIA

SPEDIZIONE

Prot.

DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO GENERALE

N. 01

DEL 06.07.2018

CONVALIDA NUOVI COMPONENTI DEL CONSIGLIO GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno 06 del mese di luglio alle ore 18,15 nella sala delle adunanze

si è riunito il Consiglio Generale convocato con appositi avvisi spediti nei modi e termini di legge, in

sessione straordinaria, in prima convocazione.

Comune rappresentato Qualità in seno al C.G. Cognome Nome Presente ^ssente

1 CAMPORA PRESIDENTE RIZZO ANGELO SI

2 ALBANELLA CONSIGLIERE SCORZIELLO DOMENICO SI

3 ALTAVILLA 8. CONSIGLIERE MARRA ENZO SI

4 CASTEL 8. LORENZO CONSIGLIERE BUONO ANTONIO SI

5 RELITTO CONSIGLIERE SABATELLA COSMO SI

6 LAURINO CONSIGLIERE GREGORIO ROMANO SI

7 MAGLIANO V. CONSIGLIERE ^'ALESSANDRO CARMINE SI

8 MONTEFORTE C. CONSIGLIERE SANGIOVANNI ROSARIO SI

9 PIAGGINE CONSIGLIERE VAIRO GUGLIELMO SI

10 ROCCADASPIDE CONSIGLIERE CORRASI ANTONIO SI

11 SACCO CONSIGLIERE LATEMPA FRANCO SI

12 STIO CONSIGLIERE BARBATO NATALINO SI

13 TRENTINARA CONSIGLIERE FRAIESE LORENZO SI

14 VALLE DELL'ANGELO CONSIGLIERE lANNUZZI SALVATORE SI

TOTALE 11 03



Presiede la seduta Rizzo Angelo - in qualità di Presidente della Comunità Montana.

Partecipa la Dr.ssa Anna Desimene - Segretario Generale.

Sono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 40 del regolamento per il funzionamento del Consiglio
Generale: Scorziello Domenico, Marra Enzo e Sabatella Cosmo;

Argomento n. 1 all'O.D.G.: convalida nuovi componenti del Consiglio Generale.

Il Presidente, nel dare lettura dell'Ordine del Giorno invita a procedere alla convalida dei nuovi
rappresentanti in seno al Consiglio Generale e ciò a seguito delle elezioni amministrative dell' 11
giugno 2017 tenutesi nei comuni di Sacco e Stio e della delega al consigliere Antonio Buono da
parte del sindaco del comune di Castel San Lorenzo.

IL CONSIGLIO GENERALE

Dato atto che:

l'art. 9 della L. R. n. 12 del 30.09.2008 stabilisce che il Consiglio generale delle Comunità Montane
è composto dai sindaci dei comuni partecipanti o dai loro delegati.

ai sensi dell'art. 6 sulla "convalida degli eletti" del regolamento per il funzionamento del Consiglio
Generale occorre procedere alla convalida dei nuovi rappresentanti in seno al Consiglio Generale;

Preso atto che:

nella scorsa tornata elettorale amministrativa dell'11 giugno 2017 sono stati rinnovati i sindaci ed i
consiglieri comunali dei comuni di Sacco e Stio;

con atto assunto al protocollo della Comunità Montana n. 4441 del 22.05.2018, il Sindaco del
comune di Castel San Lorenzo ha delegato il Consigliere Antonio Buono quale rappresentante del
Comune di Castel San Lorenzo negli organi elettivi di questa Comunità Montana che si allega;

sentito l'intervento del sindaco di Stio sig. Barbato Natalino il quale precisa che partecipa in qualità
di sindaco solo all'odiema seduta di Consiglio Generale e che prowederà a delegare un
componente del consiglio comunale a rappresentare il comune di Stio presso la Comunità Montana;

Preso atto che occorre esaminare le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei rappresentanti
comunali alla luce di quanto previsto dall'art. 9 comma 11 della L.R. n. 12/2008, che richiama
l'applicazione delle norme contenute nel titolo terzo, capo secondo del D.Lgs. n. 267 del 2000,

Preso atto delle dichiarazioni rese dai consiglieri prot. n. 6005, 6006 e 6007 del 06.07.2018 sulla
insussistenza di cause di ineleggibilità/inconferibilità o/incompatibilità, rispetto all'incarico di
consigliere della Comunità Montana Calore Salernitano di Roccadaspide;

Dato atto che non ricorrono condizioni di ineleggibilità e incompatibilità per i r^presentanti da
convalidare;

visti:



il D. Lgs 267/2000 recante il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali ed in
particolare gli artt. da 55 a 70, di cui al capo II del titolo III;

l'art. 11 dello statuto dell'Ente sulle "cause di ineleggibilità ed incompatibilità";

L'art. 6 del regolamento per il funzionamento del Consiglio Generale

Ritenuto potersi provvedere in linea con quanto previsto dall'art. 69 del TUEL;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ex art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti UNANIMI E FAVOREVOLI espressi per alzata di mano

DELIBERA

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato

2- Convalidare i seguenti nuovi componenti del Consiglio Generale della Comunità Montana:

N. Comune Titolo Cognome e nome
01 Castel San Lorenzo Delegato Buono Antonio

02 Sacco Sindaco Latempa Franco
,03 Stio Sindaco Barbato Natalino (solo per la seduta

odierna)

3- Dare atto della inesistenza di condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità dei rappresentanti
comunali a rappresentare il proprio comune in seno a questo Consiglio Generale.

4- Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata, UNANIME, resa per alzata di
mano, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del TUEL.



Del che è verbale.
T ' J

Il Presidente

F.to (Dott. Angelo Rizzo)
%■ li Segretario Generale

F.to (D.ssa Anna Desimone)

^  , .

Roccadaspide, li
n È copia contorme àif*^^ginaie

--vp
%  "L

Il Segretario Generale
F.to (D.ssa Anna Desimone)

Attestato di Pubblicazione
Copia della Delibera è pubblicata, ai sensi della Legge n° 69 deir8.06.2009, sul sito intemet

www.cmcaloresegreteria.gov.it in data (quindici) giorni consecutivi.

Roccadaspide, li ......v-.;.

L'Addetto alla Pubblicazione
F.to Ugo stabile

II Responsabile Segreteria Generale
Dr. Gianfranco Fiasco

Per quanto sopra, si attesta che copia conforme all'originale della presente deliberazione è pubblicata, ai
sensi della Legge n° 69 deir8.0ó.2009, sul sito internet www.cmcaloresegreteria.gov.it in data

rimanervi 15 (quindici) giorni cqnspcutivi

Roccadaspide, li

?.. Il Segretario Generale
F.to (D.ssa Anna Desimone)

9
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Roccadaspide, li
' IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.to Dr.ssa Anna Desimone

Roccadaspide, li
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Area Tecnica e Finanziaria
Il responsabile

Servizio Ragioneria

Area Tecnica e Finanziaria
F.D. Settore Finanziario

Il Dirigente

Esecutività

26™Oo"^ deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3. del D.Lgs.
.  la presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 34, comma 4 del D Lgs 267/2000
Roccadaspide, li

Il responsabile Segreteria Generale Il Segretario Generale
F.to (D.ssa Anna Desimone)




